
Místní knihovna 

je vybavena 2 počítači s trvalým připojením na internet, tiskárnou a 

skenerem. Jeden počítač je k dispozici čtenářům a návštěvníkům 

knihovny. Druhý počítač využívá ke své práci knihovnice. 

Během roku 2005 byl celý knižní fond vložen a převeden do knihovnického 

programu LANius. V roce 2006 přešla knihovna na knihovní systém CLAVIUS 

REKS. Od listopadu roku 2018 využívá knihovna systém KOHA. 

Knižní fond je postupně rozšiřován a modernizován nákupem nových knih. 

Knihovna rovněž využívá výměnné soubory z Knihovny Karla Hynka Máchy v 

Litoměřicích. Kromě knih je zde k výpůjčce i velké množství periodik, které 

knihovna pravidelně odebírá. Zvyšuje se i množství nabízených CD-ROMů, 

většinou se vzdělávací a naučnou tématikou. K dispozici jsou i různé 

společenské hry, které rádi využívají hlavně malí návštěvníci knihovny. 

V současné době není naše knihovna jen místem, kde se půjčují knihy a 

časopisy, ale stává se jakýmsi centrem dění v obci. Pořádají se zde různé 

soutěže, hry a pravidelné akce pro děti i dospělé. Zapojujeme se akcí v rámci 

"Týdne knihoven". Pomoc a radu tu najdou i zájemci o seznámení se s PC nebo s 

vyhledáváním na internetu. Občané tu mohou získat i informace ohledně 

úředních záležitostí, příp. pomoc nebo radu při jejich řešení. 

 


